证券代码：600004 证券简称：白云机场 公告编号：2025－071

广州白云国际机场股份有限公司

关于交储公司权属土地的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、交易概述

为支持广州市深入推进城市更新工作，加快盘活老机场存量土地

资源，提高土地利用效率及经济收益，公司同意按照 2023 年 3 月广

州市政府正式印发的《白云新城旧机场民航地块土地储备实施方案》

开展权属土地收储工作，并与广州市土地开发中心签署了《国有土地

使用权收储补偿协议》，收储面积 21433 ㎡，收储补偿金额

474,205,125 元（详见公司 2024 年 10 月 31 日披露的《关于交储公

司权属土地的公告》，公告编号 2024-050）。

二、进展情况

受广州市规划和自然资源局委托，广州交易集团有限公司（广州

公共资源交易中心）网上挂牌出让上述国有建设用地使用权并于近日

披露了出让结果。

根据前述《国有土地使用权收储补偿协议》，在签订《国有建设

用地使用权出让合同》且收到受让人缴交土地出让金后，按受让人缴

交土地出让金比例在 60 日内支付收储补偿款、奖励（如有）。截至

本公告披露日，公司尚未收到上述款项。

三、对公司的影响

本次土地出让结果，不会影响公司正常的生产经营，预计将对公

司当期利润产生积极影响，具体影响金额以会计师年度审计确认后的

结果为准。

公司将按照有关法律法规及规范性文件的要求，对本事项的进展

情况及时进行信息披露。敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

广州白云国际机场股份有限公司董事会

2025 年 12 月 31 日